O proponente comprometer-se-á a encaminhar à PROPPI a versão eletrônica final do manuscrito 

aceito para publicação. 

5. DOS RECURSOS FINANCEIROS 

5.1. As despesas serão financiadas dentro dos recursos do orçamento da PROPPI, no valor global de 

até R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) para aplicação durante o exercício financeiro de 2019. 

Parágrafo único: O valor estimado pode ser alterado para mais ou para menos de acordo com a 

disponibilidade orçamentária e financeira definida pelo Ministério da Educação (MEC). 

5.2.